
qnh_zaaknummerqnh_Berichtnummer

Raadsvoorstel GEMEENTEBESTUUR

raadsnummer 2022 26 ons kenmerk  1839360 

team  RGFINT

steller  drs. KA Delaere van der Meer RA

doorkiesnummer   +31 614999733

e-mail  k.delaere-vandermeer@venlo.nl

datum  12 april 2022

bijlage(n)   

datum verzonden

collegevergadering d.d. 19 april 2022
raadsvergadering d.d. 25 mei 2022
programma Bedrijfsvoering
portefeuillehouder F. Schatorjé

LET OP: Vul dit document verder in met gebruikmaking van de F11-toets

Onderwerp

Kadernota 2023

Advies
Vast te stellen:

1. De inhoudelijke en financiële kaders zoals opgenomen in het hoofdstuk 
‘Hoofdlijnen kaders’ van de Kadernota 2023;

2. De kaders per programma;
3. De budgettaire context;
4. De Kadernota 2023.

Aanleiding
Bijgevoegd treft u de Kadernota 2023 aan. Het vastgestelde doel van de Kadernota is het 
vastleggen van de budgettaire en beleidsmatige kaders ten behoeve van de 
Programmabegroting voor het volgende jaar, in casu 2023

Beoogd effect
Via de Kadernota geeft uw Raad opdracht aan het college om, passend binnen de kaders, 
de begroting op te stellen. De Kadernota is dus het startpunt van het begrotingsproces.

Argumenten
Op 9 maart jl. heeft uw Raad gesproken over de Omgevingsanalyse. Het debat had een 
duidelijke boodschap. Wonen, werk, jeugd, de energietransitie (verduurzaming) en 
gemeentelijke dienstverlening werden door u raadsbreed benoemd als de belangrijkste 
onderwerpen voor de begroting 2023-2026.

In deze Kadernota treft u per programma de – in onze ogen – belangrijkste kaders aan, 
gekoppeld aan de door u in de strategische visie en de in het stedelijk beleid vastgelegde 
ambities. Daarbij hebben we getracht om deze te verbinden aan de in Meetbaar Venlo 
opgenomen indicatoren zodat u een goed beeld krijgt van de relevantie van het 
betreffende kader voor de strategische koers van Venlo.



Kanttekeningen
NVT

Financiën
Een kadernota behoeft, anders dan een begroting, meerjarig in financiële zin (nog) niet 
sluitend te zijn. Wel dient er uiteraard een reëel inhoudelijk en financieel perspectief te 
worden vastgesteld op basis waarvan wij u in het najaar een sluitende begroting kunnen 
presenteren. Wij nodigen u uit om, tegen de achtergrond van de inhoud van deze 
kadernota en de eerder gepresenteerde omgevingsanalyse, uw wensen en bedenkingen 
kenbaar te maken.

Communicatie
NVT

Vervolgprocedure raad
Processtap Datum
Gemeenteraad (themabijeenkomst) 11 mei 2022
Inloopuur raadsleden 16 mei 2022
Gemeenteraad (oordeelsvormende bijeenkomst) 18 mei 2022
Gemeenteraad (besluitvormende bijeenkomst) 25 mei 2022

Vaststelling van de Kadernota betekent dat het college de komende maanden de 
Programmabegroting gaat voorbereiden. In oktober en begin november staat de 
behandeling van de Programmabegroting 2023-2026 door uw raad geagendeerd.

Burgemeester en wethouders van Venlo
de secretaris de burgemeester

Twan Beurskens Antoin Scholten

Bijlagen

Nr. Naam Datum1. Bijlage 1 Kadernota 2023 ..



Raadsbesluit GEMEENTEBESTUUR

onderwerp Kadernota 2023 team  RGFINT

steller  drs. KA Delaere van der Meer RA

doorkiesnummer   +31 614999733

e-mail  k.delaere-vandermeer@venlo.nl

datum  12 april 2022

raadsnummer 2022 26
raadsvergadering d.d. 25 mei 2022

De raad van de gemeente Venlo;

gelezen het voorstel van het college van 19 april 2022, registratienummer  1839360;
gelet op artikel 149 en 189 van de Gemeentewet;

besluit:

De Kadernota 2023 vast te stellen.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van  .

De griffier De voorzitter

Geert van Soest Antoin Scholten


	Onderwerp
	Advies
	Aanleiding
	Beoogd effect
	Argumenten
	Kanttekeningen
	Financiën
	Communicatie
	Vervolgprocedure raad

